
  
                                                                                                                                                           

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

                            
от  25.05.2016  № 5/32 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в Положение «О статусе депутата  

Кирово-Чепецкой  городской Думы и главы муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области» 

  

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях 

осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в 

Кировской области», Уставом муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

         1. Внести и утвердить в Положение «О статусе депутата Кирово-Чепецкой 

городской Думы и выборного должностного лица местного самоуправления  

муниципального  образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», 

утвержденное решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 27.10.2010                   

№ 13/96 (с изменениями, внесенными и утвержденными решениями Кирово-

Чепецкой городской Думы от 28.03.2012 № 4/23, от 29.08.2012 № 12/60,                     

от 25.12.2013 № 17/88, от 28.05.2014 № 6/45, от 29.09.2015 № 11/63,                            

от 25.11.2015 № 13/73), следующие изменения: 

 1.1. В статье 3: 

 а) пункт 4 части 4 признать утратившим силу; 

 б) дополнить частью 4.1 следующего содержания: 



 2 

 «4.1. Для лица, замещавшего муниципальную должность и в этот период 

достигшего пенсионного возраста или потерявшего трудоспособность, 

устанавливается дополнительная гарантия в связи с прекращением полномочий, 

в том числе досрочно, в виде единовременной денежной выплаты, в размере его 

четырехмесячного денежного содержания, выплачиваемой не позднее дня, 

предшествующего дню прекращения полномочий. Такая гарантия не 

применяется в случае прекращения полномочий указанного лица по 

основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 

2
1
, 3, 6-9 части 6, частью 6

1
 статьи 36, частью 7

1
, пунктами 5-8 части 10, частью 

10
1
 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

(далее – Федеральный закон № 131-ФЗ).»; 

 1.2. В части 4 статьи 4 слова «Размер должностного оклада» заменить 

словами «Размеры должностного оклада и ежемесячного денежного 

поощрения»; 

 1.3. Статью 5 дополнить частью 3 следующего содержания: 

 «3. Предоставление ежегодного оплачиваемого  отпуска оформляется 

распоряжением главы муниципального образования.»; 

 1.4. Часть 7 статьи 6 изложить в следующей редакции: 

 «7. Право на доплату к пенсии не имеет лицо, замещавшее 

муниципальную должность и прекратившее исполнение  своих полномочий по 

основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 

2
1
, 3, 6-9 части 6, частью 6

1
 статьи 36, частью 7

1
, пунктами 5-8 части 10, частью 

10
1
 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона № 131-ФЗ.». 

 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»  Кировской  

области В.В. Крешетов  


